



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июня 2022 г.

№ 306-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.01.2021 № 14-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.01.2021 № 14-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным бюджетным и автономным учреждениям культуры на иные цели» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «**условий**» заменить словом «**условия**»;
- 2) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;
- 3) в Правилах определения объёма и условий предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным бюджетным и автономным учреждениям культуры на иные цели:
 - а) в наименовании слово «**условий**» заменить словом «**условия**»;
 - б) в пункте 1 слова «Настоящие Правила устанавливают» заменить словами «Настоящий документ устанавливает», слово «условий» заменить словом «условия»;
 - в) в пункте 2 слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;
 - г) в пункте 3:

подпункт 3.6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является объём погашенной кредиторской задолженности учреждений и объём осуществлённых выплат для исполнения требований, содержащихся в исполнительных листах и судебных приказах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждений.»;

абзац третий подпункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, процесс создания, реорганизации или ликвидации которых завершён.»;

в подпункте 3.9:
в абзаце первом слово «организациях» заменить словом «учреждениях»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является число обучающихся в учреждениях, которым были выплачены стипендии, и число

обучающихся в учреждениях, которым были предоставлены иные меры социальной поддержки (стимулирования) в денежной форме.»;

абзац второй пункта 3.11 дополнить словами «, и их количества»;

абзац второй пункта 3.14 дополнить словами «, и их количества»;

абзац второй пункта 3.15 дополнить словами «, и их количества»;

абзац второй пункта 3.16 дополнить словами «, и их количества»;

абзац второй пункта 3.18 дополнить словами « и их количества»;

пункт 3.19 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество осуществлённых мероприятий из числа указанных.»;

дополнить подпунктом 3.21 следующего содержания:

«3.21. Расходов, связанных с выплатой педагогическим работникам учреждений, реализующих программы среднего профессионального образования, ежемесячного денежного вознаграждения за кураторство, предусмотренного государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя из установленного данной государственной программой размера ежемесячного денежного вознаграждения за кураторство, числа лиц, имеющих право на его получение, а также размера начисляемых на это вознаграждение страховых взносов на обязательное страхование.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является число указанных педагогических работников, которым было выплачено ежемесячное денежное вознаграждение за кураторство.»;

д) пункт 4 признать утратившим силу;

е) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Учреждение, претендующее на получение субсидий (за исключением субсидий, предусмотренных подпунктами 3.6, 3.7 и 3.19 пункта 3 настоящего документа), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), должно соответствовать следующим требованиям:»;

ж) в пункте 6:

в подпунктах 3-6 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) документ, содержащий сведения о среднегодовом числе физических лиц, являющихся получателями стипендий, иных мер социальной поддержки (стимулирования) или ежемесячного денежного вознаграждения, и о размерах указанных стипендий, мер и вознаграждения, установленных нормативными правовыми актами (в случаях, предусмотренных подпунктами 3.8, 3.9 и 3.21 пункта 3 настоящего документа);»;

в подпунктах 8 и 10 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

в абзаце тринадцатом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

з) в абзацах первом, втором и пятом пункта 7 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа»;

и) в абзаце первом пункта 8 слова «(если такие результаты установлены)» исключить;

к) в пункте 12 слова «(если такие результаты установлены)» заменить словами «, отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий»;

л) в абзаце втором пункта 14 слова «(если такие результаты установлены)» исключить;

м) в абзацах первом и втором пункта 16 слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего документа».

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков